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نماینده تام الاختیار مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 

های  مسئولیت  حوزه  در  پارس  انرژی  اقتصادی 

اجتماعی گفت: با پیگیری نماینده مردم شهرستان 

های کنگان، دیر، جم و عسلویه در مجلس شورای 

اسلامی و موافقت وزیر نفت ۲۳۰ میلیارد تومان اعتبار 

برای توسعه این منطقه اختصاص یافته است.

عبدالمجید حیاتی  افزود: این میزان اعتبار برای توسعه 

بخش های مختلف آموزشی، درمانی و زیربنایی این 

شهرستان ها هزینه خواهد شد. 

پارس  ویژه  آن سازمان منطقه  بر  وی گفت: علاوه 

کمک هایی را به بیمارستان، مراکز بهداشتی و درمانی، 

ورزش و جوانان، تیم های فوتبال پارس جنوبی جم، 
فوتبال ساحلی، ووشو، توزیع نهال برای توسعه فضای 

سبز، تامین آب شرب سالم برای مردم منطقه، عملیات 

امداد و نجات در حوادث، کمک به کمیته امداد امام 

خمینی )ره(، توسعه مراکز دینی و ... داشته که این 

کمک ها با مصوبه هیات مدیره سازمان منطقه ویژه و 

هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران انجام می شود.

نماینده تام الاختیار مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 

پارس در حوزه مسئولیت های اجتماعی افزود: علاوه 

بر رقم اعلام شده، شورای راهبردی پتروشیمی ها نیز 

در سال گذشته ۱۰۰ میلیارد تومان برای توسعه این 

مناطق اختصاص داده  است که با پیگیری نماینده 

مجلس  در  بوشهر  استان  جنوبی  های  شهرستان 

شورای اسلامی، مقام های محلی و استانی در پایان 

سال گذشته با عقد تفاهم نامه با فرمانداران به ۲۲۰ 

میلیارد تومان اعتبار افزایش یافت و مقررشد در سال 

جاری نیز این مهم تداوم یابد.

حیاتی با تاکید بر اینکه میزان این اعتبارها در سال 

یادآور شد:  یافت  افزایش چشمگیری خواهد   ۱۴۰۱

منابع  که  است  امر  این  بر  بوشهر  استاندار  تاکید 

دریافتی از شرکت های منطقه برای مسئولیت های 

اجتماعی در چهار شهرستان جنوبی این استان هزینه 

شود. وی گفت: انسجام و یکپارچگی فعالیت ها به 

منظور هم افزایی، کاهش هزینه ها و پرهیز از موازی 

کاری و افزایش اثر بخشی در حوزه مسئولیت های 

اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است و بدیهی است 

افزایش کمی و کیفی اعتبارات در این حوزه و نظارت 

بر فعالیت ها اجرا شده در سال جاری انجام خواهد 

پذیرفت ضمن آنکه اشکال های موجود در نظام نامه 

نحوه ایفای مسئولیت های اجتماعی احصا و بازنگری 

آن را درخواست خواهیم داد.

خبـــــر

 مدیر اداره مبارزه به پولشویی بانک مرکزی 

گفت : از روز گذشته حساب افراد فاقد شغل 

که تراکنش حساب های آنها بیش از سقف 

تعیین شده باشد رصد و مسدود می شود. 

حداکثر سطح فعالیت مورد انتظار در بازه 

یک ساله برای افراد بازنشسته ۲ میلیارد 

تومان، مستمری بگیر یک میلیارد تومان، 

بیکار ۵۰۰ میلیون تومان و غیرفعال مالیاتی ۵۰۰ میلیون تومان اعلام شده 

است. این طرح شامل افراد بازنشسته و یا ازکارافتاده و مستمر بگیر، افراد 

تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و دانش آموزان و بانوان 

خانه دار نمی شود. مبنای سقف اجرای این طرح متناسب با ارائه خدمات 

است و به تمامی افراد در صورت خروج از سقف تعیین شده فرصت 

داده می شود که اسناد و مدارک در خصوص واریز وجه بیش از سقف 

تعیین شده را ارائه کنند.

توسعه  بوشهر  بازرگانی  اتاق  رئیس 

در  بازار  ایجاد  و  صادرات  سرمایه گذاری، 

کشورهای همسایه را از برنامه های مهم 

دانست و گفت: خانه تجار و مرکز تجارت 

ایران در قطر با مدیریت فعالان اقتصادی 

بوشهر راه اندازی می شود.

گزدرازی  توسعه مراودات تجاری بوشهر 

با قطر را از دیگر برنامه ها دانست و تصریح کرد: یک هیئت اقتصادی از 

قطر وارد بوشهر می شوند که پس از بازدید از ظرفیت های استان و توسعه 

زیرساخت های صادراتی، زمینه توسعه صادرات از بنادر بوشهر و دیّر به 

قطر فراهم می شود.

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر از برگزاری وبینار مسئولان استان بوشهر 

حوزه  مشکلات  و  مسائل  کرد:  بیان  و  داد  خبر  قطری  مسئولان  با 

کسب وکار و معرفی ظرفیت استان بوشهر در این برنامه مورد توجه 

قرار گرفته می شود.

۲۳۰ میلیارد تومان به مسئولیت های اجتماعی منطقه ویژه پارس اختصاص یافت

رصد تراکنش های بانکی مشکوک از امروز آغاز شد  تاکنون موردی از تب کریمه کنگو در استان بوشهر 
گزارش نشده است

مرکز تجارت ایران در قطر  راه اندازی می شود گمرک استان بوشهر تسهیلات لازم برای اعزام مسافر به جام 
جهانی قطر را فراهم می کند

تسهیلات ساخت مسکن برای 

بوشهر ۶۰۰ میلیون تومان شد 

مدیرعامل بانک مسکن گفت: برای ۱۲ شهر »تهران، 

اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، 

قم، ساری و رشت، کیش و قشم« سقف  بوشهر، 

تسهیلات ساخت مسکن ۶۰۰ میلیون تومان شد.

تسهیلات  سقف  گفت:  مسکن  بانک  عامل  مدیر 

تهران  در  برای سازندگان حرفه ای  ساخت مسکن 

و سایر کلان شهرها به ۶۰۰ میلیون تومان افزایش 

یافت.

افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن تایید شد.

مدیرعامل بانک مسکن گفت: برای ۱۲ شهر »تهران، 

اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، 

قم، ساری و رشت، کیش و قشم« سقف  بوشهر، 

تسهیلات ساخت مسکن ۶۰۰ میلیون تومان شد.

مدیرعامل بانک مسکن افزود: همچنین به سازندگان 

غیرحرفه ای که از فناوری نوین ساخت در پروژه خود 

بهره بگیرند، ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات به ازای 

احداث هر واحد مسکونی پرداخت می شود.

وی افزود: در شهرهای مذکور، به سازندگان حرفه ای 

که از فناوری نوین ساختمانی استفاده نکنند، ۵۰۰ 

میلیون تومان و به سایر سازنده ها نیز ۴۵۰ میلیون 

پرداخت  ساخت  سپرده  بدون  تسهیلات  تومان 

می شود.شایان تصریح کرد: در سایر مراکز استان ها و 

شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، سقف تسهیلات 

به ترتیبی که برای سازندگان گروه اول اعلام شد، با 

مبالغ ۵۰۰ میلیون تومان، ۴۵۰ میلیون تومان، ۴۰۰ 

میلیون تومان و ۳۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد 

مسکونی قابل پرداخت است.وی افزود: همچنین در 

شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، 

سقف تسهیلات در چهار حالت ذکرشده به ترتیب 

۴۵۰ میلیون، ۴۰۰ میلیون، ۳۵۰ میلیون و ۳۰۰ میلیون 

تومان است.

 ................................................................................

در نشست استاندار و مدیران بوشهر با سفیر 
ایران در قطر

گسترش مبادلات اقتصادی بوشهر 

با قطر مورد تاکید قرار گرفت

نشست استاندار و مدیران اقتصادی بوشهر با سفیر 

و معاونان سفارت ایران در قطر روز یکشنبه به صورت 

ویدئو کنفرانس برگزار شد و حاضران در این جلسه 

بر ضرورت گسترش مبادلات بازرگانی و تجاری میان 

این استان با کشور قطر تاکید کردند.به گزارش ایرنا، 

روابط عمومی استانداری بوشهر اعلام کرد: همچنین 

در این نشست علاوه بر گسترش ارتباطات اقتصادی، 

این  بازرگانی  فعالان  باره حل مشکلات  در  تجاری 

استان در کشور قطر تبادل نظر شد. در این نشست 

شماری از مدیران اقتصادی استان بوشهر ضمن بیان 

ظرفیت های اقتصادی این استان، آمادگی خود را 

برای همکاری اقتصادی با سفارت ایران در قطر اعلام 

کردند.همچنین در این جلسه مهم ترین مسائل و 

مشکلات مربوط به فعالان تجاری و بازرگانی استان 

بوشهر نیز مورد بررسی قرار گرفت.احمد محمدی زاده 

استاندار بوشهر و  حمیدرضا دهقانی سفیر ایران در 

قطر هم بر آمادگی دو طرف برای حل مشکلات تجار و 

بازرگانان و گسترش فعالیت های اقتصادی و تجاری 

تاکید کردند.

................................................................................

مهلت یک هفته ای رئیس کل 

دادگستری استان بوشهر برای 

تعیین تکلیف کالاهای انبارهای 

اموال تملیکی استان

رئیس کل دادگستری استان بوشهر، گفت: باید ظرف 

مهلت یک هفته کلیه کالاهای انبارهای اموال تملیکی 

استان تعیین تکلیف شوند و سازمانهای متولی نیز 

ملزم به انجام تکالیف قانونی خود هستند.به گزارش 

معاونین   ، دادستان  همراه  به  جمادی  علی  ایلنا، 

قضایی و بازرس کل استان بوشهر، با بازدید از گمرک، 

اداره بنادر و کشتیرانی، انبار کالاها و انبارهای اداره 

استان، موانع  اموال تملیکی  آوری و فروش  جمع 

و مشکلات ترخیص کالاهای دپو شده را بررسی و 

دستورات لازم جهت تعیین تکلیف این قبیل کالاها 

بازدید، اظهار کرد:  این  را صادر کرد.وی در حاشیه 

این بازدید به منظور تعیین تکلیف و تسهیل فرآیند 

ترخیص و خروج کالاهای رسوبی و تجمیع شده 

صورت گرفت.رئیس کل دادگستری استان بوشهر 

در ادامه از تشکیل کارگروه تعیین تکلیف کالاها در 

انبار های اموال تملیکی با حضور معاون دادستان، 

بازرس کل، مدیر کل گمرک و ناظر گمرکات، مدیر کل 

بنادر و کشتیرانی و مدیرکل اداره جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی استان خبر داد و گفت: باید ظرف 

مهلت یک هفته کلیه کالاهای انبارهای اموال تملیکی 

تعیین تکلیف شوند و در صورت نیاز به دستورات 

قضایی مراتب گزارش شود و سازمانهای متولی نیز 

ملزم به انجام تکالیف قانونی خود هستند.جمادی 

با بازرسی از قسمت های مختلف انبار های گمرک، 

اسکله و انبارهای اموال تملیکی، بیان کرد: کالاهایی 

که از سال های گذشته در انبارها متروکه شده اند باید 

سریعا تعیین تکلیف شوند و لیست کالاهایی که با 

دستور قضایی توقیف و نگهداری شده است نیز باید 

به همراه مشخصات پرونده قضایی جهت دستورات 

لازم به دادگستری کل استان اعلام شود.

وی در ادامه با اشاره به کالاهای رسوبی که تاریخ 

مصرف آنها منقضی شده است، گفت: باید دلایل 

منقضی شدن تاریخ مصرف این کالاها گزارش شود و 

درصورت نیاز، دستورات قضایی صادر می شود.

حیاتی با تاکید بر اینکه میزان این اعتبارها در سال ۱۴۰۱ افزایش 
چشمگیری خواهد یافت یادآور شد: تاکید استاندار بوشهر بر این 
امر است که منابع دریافتی از شرکت های منطقه برای مسئولیت 
های اجتماعی در چهار شهرستان جنوبی این استان هزینه شود. 

خبــــر

خلاصه خبر

گـــــــــزارش

مدیرکل گمرک بوشهر خبر داد:
گمرک کنگان آماده جابه جایی مسافر به مقصد قطر

مدیرکل گمرک بوشهر از آمادگی گمرک جهت اخذ رویه مسافری ویژه گمرک کنگان برای 
جابه جایی مسافر از این بندر به مقصد کشور قطر خبر داد.

رئیس سازمان نظام دامپزشکی استان 

بوشهر گفت: ۵ سال است که در استان 

بوشهر گزارشی از ابتلا و مرگ با تب 

کریمه کنگو گزارش نشده است و امسال 

نیز تا کنون موردی نداشته ایم.

 دکتر عبدالمجید کوثری نژاد در گفت وگو 

با خبرنگار صداوسیما گفت: بیماری تب 

کریمه کنگو یک بیمای خونریزی دهنده و تب دار است که میان انسان 

و دام مشترک است و با کنه جابه جا می شود.او اضافه کرد: این بیماری 

در دام هیچ علائم خاصی ندارد و به همین دلیل بسیار خطرناک است.

رئیس سازمان نظام دامپزشکی استان افزود: در استان بوشهر بیش از ۵ 

سال است که گزارشی از بیماری تب کریمه کنگو نداریم و آخرین مورد 

سال ۱۳۹۴ بود که یک نفر در منطقه حله با له کردن یک کنه درگیر شد 

و سپس جان باخت.

خبــــــــر

رئیس سازمان مدیریت
 و برنامه ریزی استان بوشهر:

عزم دولت برای حمایت 
از قانون جوانی جمعیت 

جزم است

ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
برای  دولت  عزم  گفت:  بوشهر  استان 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت جزم 

تومان  میلیارد  و ۷۲۰  و تصویب ۱۰ هزار 

اعتبار در قانون بودجه ۱۴۰۱ در این زمینه 

گواهی بر این مدعا است.علی درویشی در 

گفت و گو با ایرنا افزود: در این راستا به 

دستگاه های اجرایی و ادارات در استان ها 

که  است  شده  ابلاغ  اعتباراتی  و  بودجه 

تا پایان خرداد ماه نحوه هزینه شدن آن 

ادامه داد:  ابلاغ می شود.وی  استان ها  به 

فرزندآوری  خانواده،  از  حمایت  در  دولت 

کمک های  و  تسهیلات  جوانان  ازدواج  و 

ویژه ای به جامعه هدف ارائه می کند.

درویشی گفت: جمعیت جزو اساسی ترین 

نظام  و  کشور  هر  مدیریت  مباحث 

برنامه ریزی به شمار می رود به همین سبب 

حفظ تعادل و پویایی ساختار آن همواره 

مورد توجه قرار گرفته و اهمیت تغییرات 

جمعیتی تا حدی بوده که در سال های اخیر 

پیری جمعیت در حالت کلی و بویژه کاهش 

کرده  ایجاد  جامعه  در  نگرانی  فرزندآوری، 

است.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

جوانی  و  بالندگی  پویایی،  بوشهر  استان 

جمعیت را در جامعه بسیار مهم دانست و 

اظهار کرد: افزایش نرخ باروری، رفع موانع 

ازدواج، روان سازی و ترویج تشکیل خانواده 

ویژه  توجه  مورد  فرزندآوری  به  تشویق  و 

قرار گرفته است.وی موفقیت سیاست های 

کلی جمعیت و افزایش باروری را مستلزم 

پیگیر  تلاش  با  همراه  جامع  برنامه ریزی 

اجرایی شدن  افزود:  و  دانست  مستمر  و 

برنامه های حمایتی برای افزایش فرزندآوری 

زمینه تحقق  آسان  ازدواج  فراهم شدن  و 

گفته  می کند.به  فراهم  را  شده  یاد  قانون 

مدیرکل ثبت احوال استان بوشهر جایگاه 

این استان در شاخص های میزان عمومی 

فرزندآوری و ازدواج به ترتیب بیست و یکم 

و بیست و هفتم است که جای نگرانی دارد. 

اسکندر پاسالار  افزود: میزان عمومی ولادت 

را  بوشهر عدد ۱۲.۲  استان  )فرزندآوری( در 

نشان می دهد در حالی که میانگین کشور در 

این شاخص جمعیتی ۱۳.۶ است.

براساس اعلام این مسئول، میزان عمومی 

ازدواج در استان بوشهر نیز ۵.۴ است که 

وضعیتی نامطلوب و نگران کننده  و در میان 

پنج استان با کمترین میزان ازدواج در کشور 

قرار دارد.درحالی که استاندارد تعیین شده 

برای سطح جایگزینی جمعیت ۲.۱ فرزند در 

هر خانواده است در حالی که این میزان برای 

بوشهر ۱.۴ دهم است و این مساله دغدغه 

و نگرانی های زیادی را برای حفظ جوانی 

جمعیت این استان ایجاد کرده است.

 مدیرکل گمرک بوشهر از آمادگی گمرک 
برای فراهم کردن تسهیلات لازم در امر 
مسافری برای جابجایی مسافر از بنادر 

استان به مقصد کشور قطر خبر داد.
از  بازدید  جریان  در  سلیمانی  علی 
بندر  بندری  و  گمرکی  زیر ساخت های 
کنگان اظهار داشت: گمرک کنگان هم 
خدمات  انواع  ارائه   مشغول  اکنون 

مسافر  جابجایی  برای  برای  اما  بوده  تجاری   بخش  در  گمرکی 
نیازمند اخذ مجوز رویه مسافری از گمرک ایران است.

وی بیان کرد: این اطمینان را می دهیم در اسرع وقت نسبت به 
اخذ مجوز جابجایی مسافر از بنادر به قطر از گمرک ایران اقدام 
گمرک  قطر  در  جهانی  جام  مسابقات  برگزاری  زمان  در  تا  شود 
و  داخلی  گردشگران  تردد  برای  مناسبی  خدمات  بتواند  کنگان 

خارجی فراهم کند.

عبدالله محمد الخنجی، رییس سازمان توسعه و مدیریت بنادر قطر در 

راس هیات عالیرتبه دریایی و بندری با علی اکبر صفایی، معاون وزیر راه و 

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در تهران دیدار کرد.

و  بنادر  سازمان  آمادگی  اعلام  ضمن  دیدار  این  در  صفایی  اکبر  علی 

بندری و  افزایش همکارهای  و  روابط تجاری  برای توسعه  دریانوردی 

دریایی با دوحه گفت: تمام گزینه ها برای توسعه همکاری اقتصادی و 

تجاری بین تهران و دوحه، بدون هیچ محدودیتی، بر روی میز خواهد 

بود.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پتانسیل و موقعیت مناسب 

بنادر بوشهر، دیر، کنگان و جزیره بندری نگین در استان بوشهر برای 

سرمایه گذاری، تاکید کرد: پیشنهاد ما ایجاد یک مرکز لجستیکی توسط 

بخش خصوصی قطر در بندر بوشهر، برای کنترل هرچه بیشتر زنجیره 

تامین صادارات کالا از بوشهر به قطر است.مدیرعامل سازمان بنادر با 

اعلام آمادگی این سازمان برای ترانشیپ کالا بین دیگر کشورها از جمله 

امارات و قطر تاکید کرد: خطوط کشتیرانی می توانند از پتانسیل و فرصت 

کشتیرانی بین بنادر ایران و قطر استفاده کرده کالاهای مورد نیاز را از قطر 

و از طریق بنادر ایران به روسیه و کشورهای اسیای میانه  ارسال کنند. 

معاون وزیر راه و شهرسازی با حائز اهمیت دانستن تامین سوخت کم 

سولفور برای شناورهای باری و مسافری عنوان کرد: قطر و ایران می توانند 

در زمینه بانکرینگ و تهیه سوخت کم سولفور مورد نیاز ناوگان خود نیز 

همکاری داشته باشند. علاقه مندی دوحه برای سرمایه گذاری در بنادر دیر 
و بوشهر در این نشست همچنین عبدالله محمد الخنجی، رییس سازمان 

توسعه و مدیریت بنادر قطر هدف از سفر به ایران را ملاقات با مقامات 

ایرانی و بازدید از بنادر بوشهر و دیر اعلام کرد و گفت:  بنادر دیر و بوشهر 

دروازه اصلی تجارت بین قطر و ایران هستند و سرمایه گذاری در این 

بنادر در کنار افزایش عمق اسکله ها و تعریض کانال دسترسی این بنادر 

می تواند به افزایش حجم واردات و صادرات بین دو کشور کمک کند.

الخنجی افزود:  از آنجایی که ۹۹ درصد مراودات تجاری بین ایران و قطر 

از طریق بنادر بوشهر و دیر انجام می شود، این دوبندر در همکاری های 

تجاری بین دو کشور اهمیت بالایی دارند.

اینکه بخش  با بیان  بنادر قطر  مدیرعامل سازمان توسعه و مدیریت 

خصوصی قطری می توانند با پتانسیل های موجود در بنادر ایران آشنا 

شوند و با توجه به نیازهای خود اقدامات و سرمایه گذاری های لازم را 

انجام دهند، بر لزوم بازدید بخش خصوصی قطر از بنادر ایران تاکید کرد. 

وی ادامه داد: یکی از رویکردهای جدی دولت قطر، فراهم کردن امکان 

تردد کشتی های بزرگ تر بین بنادر دو کشور و افزایش حجم تجارت و  

کاهش هزینه ها و قیمت تمام شده کالا است. 

عبدالله محمد الخنجی خاطر نشان کرد: در نظر داریم با ارائه تسهیلات 

لازم به بخش های خصوصی ایرانی و قطری، مراودات تجاری دو طرفه 

را ارتقا دهیم.

به گفته معاون وزیر حمل ونقل قطر، بندر حمد نیز آماده ارائه هرگونه 

تسهیلات به خطوط کشتیرانی ایرانی برای افزایش حجم مبادلات تجاری 

بین دو کشور است.

عبدالله محمد الخنجی، رییس سازمان توسعه و مدیریت بنادر قطر:

  بنادر دیر و بوشهر دروازه اصلی تجارت بین قطر و ایران هستند 
علاقه مندی دوحه برای سرمایه گذاری در بنادر دیر و بوشهر


